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صنعـت پـرورش ماهیـان تزیینـی و آکواریومی در اسـتان 
اصفهـان بـا تولیـد حـدود ۸۱ میلیـون قطعـه در سـال 
از لحـاظ تعـداد و تنـوع نسـبت بـه سـایر مناطق کشـور، 
پرچمـدار، متمایـز و پیشـرو اسـت کـه می  توان بـا تکمیل 

زنجیـره تولیـد، بـرای توسـعه آن گام برداشـت.
بـه گـزارش ایرنـا، ۱۲۵ کشـور در تجـارت ماهیـان زینتی 
نقـش دارنـد و تجـارت هفت هـزار گونه ماهـی زینتی در 
دنیـا در جریـان اسـت، ۱۲۵ گونـه از ۲ هـزار و ۵۰۰ گونـه 
اصلـی ماهی زینتـی دنیا در ایـران تولید می شـود، اما ایران 
جزو کشـورهایی اسـت که تنهـا ۲ درصـد از تولید ماهیان 
زینتـی را در اختیـار دارد و این درحالی اسـت که تولید این 
ماهیان در سـنگاپور ۳۳ درصد و در تایلند ۲۳ درصد اسـت.

از سـال ۲۰۱۸ مقـالات مرتبـط بـا ماهیـان زینتـی مـورد 
توجـه قـرار گرفتـه و حدود یک هـزار مقاله تا سـال ۲۰۲۳ 
در ایـن زمینـه ارائـه شـده اسـت و در سـال های اخیـر به 
افزودنی هـای تحریـک کننده حواس ماهـی و نقش تغذیه 
در بهبـود رنگ ماهی اهمیت داده می شـود که این نشـان 

از اهمیـت این حوزه در کشـور ایـران دارد.
۶۰ درصـد از ماهیـان زینتـی در آب شـیرین و ۳۰ درصـد 
در آب شـور تولیـد می شـوند، ۲۵ درصـد از تولیدکننـدگان 
ماهیـان زینتـی در کشـور جـزو تولیدکنندگان بـزرگ، ۵۵ 
درصـد متوسـط و ۲۵ تـا ۳۰ درصـد جـزو تولیدکننـدگان 

خرد هسـتند.
و  البـرز  فـارس،  مرکـزی،  قزویـن،  تهـران،  اصفهـان، 
آذربایجـان شـرقی تولیدکنندگان ماهیان زینتی در کشـور 
هسـتند و سـال گذشـته ارزش صـادرات ماهیـان زینتـی 
ایـران بـه ۹۰۷ هـزار دلار رسـید و در این سـال ۶۴۳ هزار 

دلار هـم واردات انجـام شـد.
تولیـد بـا آب کـم، مسـاحت کـم، امـکان سـرمایه گذاری، 
تنـوع گونـه ای و نـژاد مهمتریـن مزایـای تولیـد ماهیـان 
زینتی اسـت و امکان گسـترش بازار داخلی و صـادرات در 

بازارهـای منطقـه ای و اروپـا فراهم اسـت.
گسـترش بیماری هـا، افزایـش هزینه هـای انـرژی، نبـود 
احسـاس نیـاز در جامعـه به جز شـب عیـد، رقابت شـدید 

بین المللـی، پایین بـودن اسـتانداردها در عرصـه جهانی و 
کمبـود وسـایل از جملـه مشـکلات تولید ماهیـان زینتی 

در کشـور است.
در زندگی هـای پـر اسـترس امروزی انسـان نیاز بیشـتری 
بـه آرامـش دارد و ماهـی آکواریومـی بـه دلیـل تمیـزی و 
سـهولت در نگهـداری، یکـی از بهتریـن جانـوران بـرای 
منـازل اسـت و بـی تردیـد داشـتن یـک آکواریـوم بـا 
تجهیـزات هوادهـی و غذادهـی می توانـد آرامـش بخش 
باشـد. بـه گفته متولیـان امـر در سـازمان شـیلات ایران، 
براسـاس برنامـه هفتم توسـعه، ۵۵۰ میلیـون قطعه ماهی 
زینتـی بایـد در کشـور تولید شـود که این ظرفیـت فراهم 

ست. ا
Á  فعالیت ۱7۵۰ واحد پرورش ماهیان زینتی در

ایران
۶۷ درصـد مطالعـات نشـان داده کـه تولید ماهیـان زینتی 
بر توسـعه روسـتایی تاثیرگذار اسـت، در ایـران، یک هزار و 
۷۵۰ واحـد پـرورش ماهیـان زینتـی فعال اسـت که حدود 

۱۲ هـزار و ۶۰۰ نفـر به صـورت مسـتقیم و هفت هـزار نفر 
به صـورت غیرمسـتقیم در این صنعت اشـتغال دارند.

و امـا اسـتان اصفهان از جملـه اصلی ترین مناطق کشـور 
در حـوزه کشـاورزی و شـیلات و پرورش ماهـی به عنوان 
یکـی از زیـر مجموعه هـای آن اسـت، ایـن دیـار در تولید 
ماهیـان خوراکـی و ماهیـان زینتـی و آکواریومـی فعالیت 
چشـمگیری دارد. اسـتان اصفهـان از حیث تولیـد ماهیان 
زینتی رتبه نخسـت را نسـبت به سـایر مناطق کشـور در 

دارد. اختیار 
Á  تولید 8۱ میلیون ماهی زینتی و آکواریومی در

استان اصفهان
مدیـر شـیلات سـازمان جهاد کشـاورزی اصفهـان در این 
بـاره گفـت: بر اسـاس آمار موجـود در یک سـال اخیر بالغ 
بـر ۸۱ میلیـون قطعه ماهی تزئینی و آکواریومی در اسـتان 
تولیـد شـده اسـت که نسـبت به مدت مشـابه سـال قبل 

یک میلیـون قطعـه افزایش را نشـان می دهد.
محمدرضـا عباسـی در گفـت وگـو بـا ایرنـا اظهـار کـرد: 

افزایـش هـر سـاله تولیـد ایـن نـوع ماهیـان، توجـه و 
علاقه منـدی بـه سـرمایه گـذاری و ارتقای فعالیـت در آن 

نشـان می دهـد. را 
او گفـت: حـدود ۸۰۰ واحـد تولیـدی ماهـی تزیینـی و 
آکواریومـی در اسـتان اصفهـان فعال هسـتند و بیش از ۲ 
هـزار نفـر به صورت مسـتقیم در این بخش اشـتغال دارند 
و کاشـان، اصفهـان، نجـف آبـاد ، برخـوار و خمینی شـهر 
شهرسـتان های اول تا پنجـم در پرورش ایـن نوع ماهیان 
هسـتند.مدیر شـیلات سـازمان جهاد کشـاورزی اصفهان 
تصریـح کـرد: انـواع ماهیـان آب هـای شـیرین مشـهور 
ماننـد گلدفیـش گوپـی، ماهیـان تخم گـذار و زنـده زا در 
اسـتان اصفهان تولید می شـود که البته بیشـتر آن ماهیان 

آب های شـیرین هسـتند.
Á  تکمیل زنجیره تولید، نیاز اساسی در صنعت

ماهیان زینتی
عباسـی اظهـار کـرد: در دهه گذشـته هر سـاله ۲۰ درصد 
ماهیـان تلـف می شـد امـا بـا رعایـت اصـول اسـتاندارد 
و آموزش هـای لازم ایـن تلفـات بـه کمتـر از ۱۵ درصـد 

است. رسـیده 
او افـزود: تکمیـل زنجیـره تولیـد از جمله مباحث اساسـی 
در ایـن صنعت اسـت، چنانچه حلقه های تولیـد تا مصرف 
در آن ماننـد تولیـد بچـه ماهـی، تولیـد غـذا و پیـدا کردن 
بازارها و بسترسـازی صادراتی کامل تر و پیشـرفته تر شـود 

در نهایت توسـعه و گسـترش آن را شـاهد خواهیم بود.
می تـوان ایـن گونـه نتیجـه گرفـت کـه تکمیـل زنجیره 
تولیـد ایـن صنعـت بـه ویـژه در تولیـد خـوراک ماهیان و 
تجهیـزات آکواریومـی ضـروری اسـت زیـرا بخـش قابل 
توجهـی از آن وارداتـی و از خـارج کشـور تامیـن می شـود 
و خـروج ارز را بـه همـراه دارد، لـذا در صورتی که سـرمایه 
گـذار و فعـالان اقتصـادی بتواننـد در بخش تولید وسـایل 
آکواریومـی مانند تجهیزات آبدهی و انـواع پمپ ها و تولید 
خـوراک ماهـی ورود پیدا کنند در کنار سـودآوری مناسـب 
در ایـن بخـش بـه اشـتغالزایی و درآمـد ارزی مناسـبی 

خواهیم رسـید.

پرچمداری پرورش ماهیان تزئینی در اصفهان و ضرورت تکمیل زنجیره تولید

تحریم ها بازار صادرات طلا را نقره داغ کرد
قطب طلای کشور این روزها چندان روزهای طلایی را 
سپری نمی کند و با وجود اینکه اصفهان چرخه کامل تولید تا 
مصرف طلا را در دست دارد اما به علل گوناگون دچار رکود 

است.
فعالان عرصه طلا و سنگ های قیمتی این ادعا را دارند 
که استان اصفهان پتانسیل های زیادی داشته و نام قطب طلا 
در کشور برازنده این استان است اما واحدهای تولیدی چندان از 
این لقب سود نمی برند چراکه افتخار این موضوع و برندینگ 
طلا نصیب کشورهایی همچون ایتالیا می شود و سود آن به 
جیب بنکداران و دلالان این حوزه می رود. این در حالیست که 
۸۵ درصد صادرات بیش از ۱۰۰ میلیون دلاری طلای کشور 
در دست اصفهان است و اکنون این استان بالاترین سهم را 
در بین استان های کشور دارد.در این بین اصفهان همچنین در 
زمینه ماشین آلات به روز طلا و طراحی های منحصر به فرد 
نیز حرفی برای گفتن داشته و از این لحاظ این استان توانسته 
گوی رقابت را از استان های دیگر کشور بدزدد.در حال حاضر 
اصفهان قطب تولید ماشین آلات طلاسازی در منطقه هم به 
شمار می رود و دستگاه های خود را به کشورهای مختلف و 
حتی با برند ایتالیایی به ایتالیا صادر می کند. همچنین اصفهان 
در زمینه تولید ماشین آلات و دستگاه های مربوط به ساخت طلا 
نیز در کشور پیشتاز است و ۳۷ واحد تولیدی مرتبط در این استان 
فعالیت دارند. این عناوین باعث شده که به گفته رئیس انجمن 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان طلا و جواهر اصفهان میز طلای 
کشور به عنوان مهمترین محل تبادل نظر و رفع موانع تولید و 
صادرات این محصول تحت ریاست وزیر صمت در اصفهان 
تشکیل شود.اما با تمام این افتخارات تولیدکنندگان این صنعت 
در اصفهان با مشکلات عدیده ای در زمینه تولید روبرو هستند؛ 
هم اکنون بازنده اصلی این بازار زرد رنگ تولیدکنندگانی هستند 
که رنگ و رویشان زردتر از همیشه شده است. آنها با توجه به 
وضعیت فعلی پیش آمده می گویند اصفهان با وجود اینکه قطب 
طلا است اما این افتخار تنها شامل حال مافیایی می شود که 

پشت پرده بازار طلا حکمرانی می کند.
Á تعطیل شدن برخی کارگاه های ساخت طلا

در این رابطه رئیس انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
از  و  دانسته  نگران کننده  را  وضعیت  این  نیز  اصفهان  طلا 
تعطیل شدن برخی از کارگاه های تولید طلا سخن گفته است. 
تولیدکنندگان طلا همانند سایر حوزه های تولید، در خط نخست 
مشکلات قرار داشته و همه ترکش های کمبود نقدینگی تا 
وضعیت شمش طلا و قاچاق طلای ساخته  شده، مستقیم آن ها 
را هدف قرار می دهد.محسن طلا مینایی در گفت وگو با بازار 
با اشاره به اینکه اکنون از ۱۸۰۰ کارگاه فعال در اصفهان کمتر 
از ۶۰۰ کارگاه فعال است و ۴۰ درصد از این کارگاه ها در حالت 
نیمه فعال یا تعطیل هستند، اظهار کرد: با وجود اینکه استان 
اصفهان از صادرات ۱۲۰ میلیون دلاری طلای کشور سهم 
قابل توجهی دارد و بالغ بر ۸۵ درصد از صادرات سهم اصفهان 
است اما با این همه تولیدکنندگان در این بازار سهم زیادی 
ندارند و این سهم بیشتر به بنکداران می رسد.رئیس انجمن 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان طلا و جواهر اصفهان در پاسخ 
به اینکه سهم استان اصفهان از فلزات گرانبهای کشور چقدر 
است، اظهار کرد: استان اصفهان یکی از استان های پیشرو در 
زمینه طراحی فلزات گرانبها است و می توان گفت که سهم 
این استان از صادرات طلای کشور ۸۵ درصد است.طلا مینایی 
درباره ایجاد شهرک تخصصی طلا هم گفت: خوشبختانه این 
اتفاق به زودی خواهد افتاد با توجه به اینکه جانمایی زمین 
شهرک انجام شده است و در آینده نزدیک کلنگ زنی می شود.

طبق آماری که از انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان طلای 

اصفهان در دسترس است ۳۷ تولیدکننده ماشین آلات تولید طلا 
در استان اصفهان مشغول به فعالیت هستند که محصولات 
خود را به کشورهای منطقه و حتی به صاحبان برند در این 
حوزه صادر می کنند.بنا به گفته رئیس انجمن تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان طلا و جواهر اصفهان حدود ۸۰  درصد از تولید 
تجهیزات و ماشین آلات طلاسازی کشور در اصفهان انجام 
می گیرد. همچنین این استان، سهم ۹۰ درصدی از صادرات 
ماشین آلات و تجهیزات طلاسازی کشور را به خود اختصاص 
داده است.چنین ادعا می شود که دستگاه های ایرانی از لحاظ 
کیفی با اروپایی ها هم برابری می کند. مگر تفاوت های ناچیزی 
که مرتبط با ادوات فنی و دانش روز است و اگر دستیابی به 
این امکانات میسر بود، طلاسازی و تجهیزات مربوطه در ایران، 
نسبت به دیگر رقبا در رده های بسیار بالاتری قرار می گرفت. 
قطعا در وهله نخست خدمات دهی و راه اندازی اولیه و مسئله 
دیگر قیمت مناسب تر دستگاه ایرانی نسبت به مشابه خارجی از 
ویژگی های قابل توجهی است که خرید تجهیزات ساخت داخل 

را به صرفه تر و برای خریداران خارجی جذاب تر می کند.
Á پتانسیل های بی شمار اصفهان

رئیس انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان طلا و جواهر 
اصفهان نیز بر این موضوع صحه گذاشته و به بازار می گوید: 
این استان به عنوان قطب تولید طلا و ماشین آلات مربوطه، در 
مجموع بیش از ۶۰ درصد از سهم تولید و صادرات کشور را در 
اختیار دارد.او با اشاره به پتانسیل های بی شمار اصفهان در زمینه 
تولید ماشین آلات و دستگاه های مربوط به ساخت طلا بیان کرد: 
از این منظر هم اصفهان به عنوان یکی از استان های پیشرو 
در کشور محسوب می شود.طلا مینایی یکی از مباحث اشتغالزا 
در زمینه طلا و فلزات گرانبها، طراحی و ساخت طلا است که 
شتاب بخش صادرات به شمار می رود و بر همین مبنا کمیته 
طراحان در انجمن تشکیل شد، زیرا معتقدیم طراحان یکی از 
مهمترین عوامل زنجیره ارزش در تولید و صادرات مصنوعات 
طلا و جواهر هستند اما به دلیل رویکردهای سنتی در بازار کمتر 
مورد توجه بودند ولی از منظر ملاحظات بین المللی بسیار اهمیت 
دارند.رئیس انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان طلا و جواهر 
اصفهان یکی از نیازهای تولیدکنندگان و صادرکنندگان طلا، 

جواهر، نقره و سنگ های قیمتی استان را تاسیس شهرک طلا 
دانست و اظهار کرد: با ساخت این مجموعه می توانیم اتفاقات 
خوبی را در این عرصه شاهد باشیم. تاسیس این شهرک گام 
موثری در رشد و توسعه صنعت طلا و اشتغالزایی خواهد داشت 
و افزایش صادرات را نیز رقم خواهد زد.به گفته کارشناسان شاید 
با ایجاد این شهرک بتوان قدری از بار گران مشکلات را از روی 
دوش تولیدکنندگان برداشت تا آنها هم بتوانند طوق سودآوری 
و انگیزه بهتر برای فعالیت در این حوزه را بر گردنشان بیاویزند. 
در حال حاضر دلالی در بازار طلا نقش عمده ای ایفا می کند؛ 
همین باعث شده که در چرخه تولید تا مصرف خلائی ایجاد 
شود که بنکداران بتوانند از این فاصله و شکاف سود سرشار ببرند 
و فعالان بازار طلا تنها ویترین های چشم نوازی داشته باشند که 
سودی را عایدشان نمی کند. واسطه ها همچنین برای سودجویی 
بیشتر مسیر قاچاق را هم باز کرده اند و درصد زیادی از تولیدات 
اصفهان در مسیر قاچاق قرار می گیرد تا باز هم به همین دلیل 
تولیدکننده به ضرر و زیان بیافتد و سود مناسب از تلاشی که 

انجام می دهد را نبرد.
Á موانع را از جلوی پای تولید بردارید

به گفته تولیدکنندگان بازار طلا، این بازار مسیرهای باز زیادی 
برای رانت خواری داشته و همین باعث شده که با وجود اینکه 
اصفهان در زمینه تولید طلا جزو استان های سرشناس است 
اما شاهد واردات طلای کم عیار هم باشیم که به دلیل سود 
سرشاری که به جیب واسطه ها وارد می کند این بازار همیشه 
داغ باشد و تولیدکنندگان را به واسطه کاهش تولید در کوره 
مشکلات ذوب کند. از سوی دیگر به واسطه گران شدن طلا 
مردم به سمت خرید طلای دست دوم رفته اند موضوعی که 
به اعتقاد رئیس اتحادیه طلا و جواهر اصفهان می تواند برای 
خریداران دردسرساز باشد.حمیدرضا نیکخواه در گفت وگو با 
بازار و در پاسخ به اینکه طلای دست دوم و خرید آن تا چه 
اندازه امنیت دارد گفت: برخی از صفحات مجازی ادعا دارند از 
اتحادیه مجوز گرفته اند اما باید هشدار دهیم که هویت آنها در 
اتحادیه هیچ گاه ثبت نشده است.او با اعلام اینکه اصفهان قطب 
طلای کشور به شمار می رود و از این لحاظ رتبه های برتر را به 
خود اختصاص داده است، اظهار کرد: با گران شدن طلا مردم 

روی به خرید طلای دست دوم آورده اند که جدای از اینکه 
این موضوع به تولید ضربه می زند به مصرف کننده هم لطمات 
زیادی وارد خواهد کرد.نیکخواه ادامه داد: اتحادیه ها و واحدهای 
صنفی این مسئله را روشن کرده اند که خرید طلای دست دوم 
اما  ایجاد می کند  برای مصرف کنندگان  را  زیادی  مشکلات 
متاسفانه برخی باز هم اقدام به خرید طلای دست دوم می کنند 
و اگر افرادی این کار را بکنند پیامدهای آن بر عهده خودشان 
است.رئیس اتحادیه طلا و جواهر اصفهان تصریح کرد: زمانی 
می توانیم امنیت خرید طلا را تضمین کنیم که مصرف کننده 
اقدام به خرید طلای دست دوم نکند چراکه گاهی این خریدها 
از اپلیکیشن های مجازی اتفاق می افتد که اعتبار آنها مشخص 
نیست.او در پاسخ به این سوال که برخی از صفحات مجازی 
ادعا دارند از اتحادیه مجوز گرفته اند، نیز گفت: این سایت ها مجوز 
نداشته و شاید تنها از درگاه ملی مجوز گرفته باشند اما هویت 
آنها در اتحادیه ثبت نشده است.در این میان با اینکه تحریم ها 
بازار صادرات طلا را نقره داغ کرده است اما اصفهان تنها استان 
در کشور و منطقه خاورمیانه است که کل چرخه صنعت طلا در 
آن وجود دارد و امید است بتوانیم جایگاه طلای اصفهان را در 
منطقه باز پس گیریم.در همین رابطه نائب رئیس اتحادیه طلا 
و جواهر اصفهان با اشاره به اینکه در اصفهان حدود هزار و 
۶۰۰ تولیدکننده طلا و جواهرات وجود دارد به بازار گفت: از این 
تعداد فقط ۴۵۰ تولیدکننده فعال هستند که این تولیدکنندگان 
دارای کد استاندارد و فعال با ۳۰ تا ۴۰ درصد ظرفیت تولید 
فعالیت دارند.علی موزرانی، با بیان اینکه کاهش ظرفیت تولید 
تولیدکنندگان به عوامل زیادی بستگی دارد، گفت: در بخش 
تولید عمده هزینه تولید مربوط به نیروی انسانی و مواد مصرفی 
می شود، نیروی انسانی باید تولید زیادی داشته باشد تا جوابگوی 
هزینه خود باشد و به خاطر همین مشکلات، آمار تولید و فعالان 
حوزه تولید کم است. اصفهان زمانی عمده تولید طلای کشور را 
در دست داشت و کارگاه های تولیدکننده اصفهان در تمام شهرها 
توزیع کننده داشت و اجناس تولید شده در اصفهان به سراسر 
ایران ارسال می شد ولی اکنون تعداد تولیدکنندگان اصفهان و 
ظرفیت تولید طلای این شهر بسیار کاهش یافته و نمی توان 

گفت که اصفهان قطب تولید طلا است.

افزایش 2۰۰ میلیون تومانی 
پاداش معرفی کنندگان ماینر های 

غیرمجاز
پاداش  سقف  گفت:  اصفهان  استان  برق  صنعت  سخنگوی 
گزارش ماینرهای غیرمجاز از ۵۰ میلیون تومان به ۲۰۰ میلیون 
تومان افزایش یافته و تاکنون بیش از ۸ میلیارد تومان پاداش به 

گزارش دهندگان پرداخت شده است.
دستگاه های  کرد:  اظهار  فارس  با  گفت وگو  در  قاسمی  داوود 
استخراج رمز ارز )ماینر( غیرمجاز، آسیب های گسترده ای ازجمله 
خسارات فنی، اقتصادی، زیست محیطی، اجتماعی و حتی امنیتی 

را به شبکه برق وارد می کنند.
او با بیان اینکه این دستگاه ها باعث وارد شدن بار ناگهانی و 
موجب  ماینرها  افزود:  می شوند،  شبکه  به  برنامه ریزی  بدون 
نوسانات فرکانسی و هارمونیکی، افزایش مصرف در ساعات اوج 
بار، کاهش پایداری شبکه، هدررفت منابع یارانه ای و فرسودگی 
به طور  همچنین  می شوند.  برق رسانی  تجهیزات  زودهنگام 

غیرمستقیم آلودگی زیست محیطی را افزایش می دهند.
قاسمی با اشاره به اینکه مصرف برق یک دستگاه ماینر معمولی 
حدود ۲ کیلووات است، گفت: اگر یک ماینر به صورت ۲۴ ساعته 
و ماهانه فعالیت کند، بین ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ کیلووات ساعت برق 
مصرف می کند، که معادل مصرف ۵ تا ۸ واحد مسکونی است. 
در واقع، تولید هر بیت کوین معادل مصرف سالانه برق ۴۴۰ خانه 

مسکونی است.
او به پیامدهای خطرناک ناشی از استفاده از ماینرهای غیرمجاز 
نیز اشاره کرد و گفت: در ماه گذشته، تنها در اثر استفاده از این 
دستگاه ها، ۶ مورد آتش سوزی در منازل مسکونی استان رخ داده 
که متأسفانه برخی از آن ها با خسارات جانی و مالی همراه بوده اند.
به  نسبت  هشدار  با  اصفهان  استان  برق  صنعت  سخنگوی 
استفاده از ماینرهای فاقد مجوز، گفت: این دستگاه ها اغلب بدون 
رعایت استانداردهای لازم نصب می شوند و می توانند باعث بروز 
آتش سوزی، افزایش تلفات و ناپایداری در شبکه برق شوند. در 
صورت کشف، شبکه برق بلافاصله قطع، دستگاه ها توقیف و 
جریمه ها با تعرفه غیر یارانه ای اعمال می شود و متخلفان به مراجع 

قضایی معرفی می شوند.
قاسمی از کشف بیش از ۸ هزار ماینر غیرمجاز در استان اصفهان 
طی دولت چهاردهم خبر داد و افزود: در کل کشور نیز تاکنون 

۲۴۰ هزار دستگاه ماینر غیرمجاز شناسایی و جمع آوری شده اند.
این  شناسایی  در  شهروندان  مشارکت  اهمیت  بر  تأکید  با  او 
موارد، اعلام کرد: هموطنان می توانند گزارش های خود درباره 
فعالیت های مشکوک استخراج رمز ارز را از طریق سامانه پیامکی 
۳۵۱۲۱ ارسال کنند. اطلاعات گزارش دهندگان به صورت کاملا 

محرمانه نزد توانیر محفوظ خواهد ماند.
قاسمی به افزایش پاداش ارائه گزارش های مردمی اشاره کرد 
و گفت: سقف پاداش گزارش ماینرهای غیرمجاز از ۵۰ میلیون 
تومان به ۲۰۰ میلیون تومان افزایش یافته و تاکنون بیش از ۸ 

میلیارد تومان پاداش به گزارش دهندگان پرداخت شده است.

اهمیت ارتقای زیرساخت های 
ارتباطی در حوزه انرژی 

در دیدار سرپرست مخابرات منطقه با مدیرعامل شرکت گاز استان 
اصفهان که با حضور ابراهیم اکبری مقدم معاون بهره برداری، 
فلامرز لطفی مشاور مدیرعامل، جهانگیر ایزدپناهی رئیس امور 
حقوقی، جعفر عباسی رئیس فناوری اطلاعات و امیرحسین رجبی 
رئیس دفتر مدیرعامل برگزار شد؛ راهکارهای افزایش تعاملات و 
همکاری های مشترک میان دو مجموعه مورد بحث و بررسی 
قرار گرفت. به گزارش اصفهان امروز، طرفین در این نشست، 
با تأکید بر اهمیت ارتقای زیرساخت های ارتباطی و مخابراتی در 
حوزه انرژی، بر لزوم هم افزایی در زمینه توسعه فناوری های نوین 

و بهینه سازی فرآیندهای ارتباطی تأکید کردند.
سرپرست مخابرات منطقه اصفهان در این جلسه با اشاره به نقش 
حیاتی ارتباطات در مدیریت صنایع مختلف، از آمادگی مجموعه 

مخابرات برای همکاری گسترده با شرکت گاز خبر داد.
این  از  استقبال  با  نیز  اصفهان  استان  گاز  مدیرعامل شرکت 
تعاملات، ابراز امیدواری کرد که همکاری های مشترک بتواند 
زمینه ساز بهبود کیفیت خدمات و ارتقای سطح ارتباطات میان 

دو سازمان شود.

کاهش مراجعه به مشاوران 
املاک برای اجاره ملک

سعید لطفی، دبیر و عضو هیات مدیره اتحادیه املاک گفت: 
مذاکرات سرنوشت معاملات مسکن را رقم خواهد زد. اکنون بازار 
مسکن قفل شده است و مستاجران برخلاف روال هرساله کم تر 

به مشاوران املاک جهت اجاره ملک مراجعه می کند.
پرونده اردیبهشت ماه در حالی بسته شد که اعداد و ارقام منتشر 
شده از سوی مرکز آمار ایران از کاهش التهاب در بازار مسکن 
از سوی  اساس گزارش های منتشر شده  بر  حکایت می کند. 
مرکز آمار ایران تورم نقطه به نقطه شاخص اجاره بهای مسکن 
در اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ به کم ترین میزان طی ۳۰ ماه اخیر یعنی 
۳۶.۹ درصد رسید. همچنین نرخ تورم سالانه اجاره مسکن در 
طول ماه گذشته ۳۹.۵ درصد برآورد شد که کم ترین میزان از 
مهر ۱۴۰۲ محسوب می شود. با این حال شماری از مشاوران 
املاک مدعی اند کاهش تورم در بازار مسکن با رکود حاکم بر این 
بازار بی ارتباط نیست و فصل نقل و انتقالات در حالی آغاز شده 
که افراد انگشت شماری جهت اجاره یا خرید ملک به مشاوران 
املاک مراجعه می کند. به اعتقاد آن ها بازار مسکن در فضای 
انتظاری به سر می برد و چه خریداران و فروشندگان و چه موجر 
و مستأجر در انتظار مشخص شدن نتیجه مذاکرات و تحولات 
سیاسی و اقتصادی هستند. سعید لطفی، دبیر و عضو هیأت مدیره 
اتحادیه املاک تهران با تاکید بر این موضوع به ایراسین گفت: 
اکنون شرایط سیاسی بسیار مهم است و چشم انداز اقتصاد ما به 
نتیجه مذاکرات بستگی دارد. بررسی وضعیت بازار مسکن طی 
سال های گذشته نشان می دهد بازار مسکن یک بازار ترسو بوده 
و تا زمانی که آرامش به این بازار بازنگردد، شاهد تغییر وضعیت 

آن نخواهیم بود.

سهم ۱7 درصدی ناوگان 
 سنگین در تردد  جاده ای

 استان اصفهان
و  راهـداری  اداره کل  راه هـای  مدیریـت  مرکـز  مدیـر 
حمل ونقـل جاده ای اسـتان اصفهـان از سـهم ۱۷ درصدی 
در  شـده  گـزارش  تـردد  کل  از  سـنگین  نـاوگان  تـردد 

داد. خبـر   ۱۴۰۴ اردیبشـت ماه 
اظهـار کـرد:  فـارس  بـا  تاکـی، در گفت وگـو  مریـم 
در  شـده  ثبـت  تـردد  اطلاعـات  جمع بنـدی  باتوجه بـه 
اردیبهشـت ماه سـال جـاری توسـط سـامانه های پـلاک 
خوانـی و ترددشـماری برخـط در محورهـای مواصلاتـی 
اسـتان، متوسـط تردد سـاعتی بـه ۴۱۳ خـودرو در سـاعت 
رسـیده است که نسـبت به زمان مشابه سـال قبل ۳ درصد 

کاهـش داشـته اسـت.
از پلاک هـای  ثبـت شـده  تـردد  افـزود: مجمـوع  او 
مشـاهده شده توسـط سـامانه های ثبت تخلف عبور و مرور 
تعـداد ۴۳ میلیون و ۲۹۴ هـزار و ۹۶۲ خودرو بوده که مربوط 
بـه تعـداد ۳ میلیون و ۴۰۲ هزار و ۵۲۵ خودروی یکتا اسـت.

مدیـر مرکـز مدیریـت راه هـای اسـتان اصفهـان گفت: 
مجمـوع تـردد خودروهای پلاک اسـتان اصفهان در سـایر 
اسـتان ها تعـداد ۴۲ میلیـون و ۴۵۱ هـزار و ۵۳۳ پـلاک، 
مربـوط بـه ۳ میلیـون و ۶۷۲ هـزار و ۹۷۵ خـودروی یکتـا 

است.

نقش کلیدی بریکس و سازمان 
همکاری شانگهای در تعاملات 

اقتصادی اصفهان
جلسه مشـترک اتاق تعاون اسـتان با مسئول نمایندگی 
وزارت امـور خارجـه در ایـن اسـتان برگزار شـد. این جلسـه 
عـلاوه بـر بررسـی رونـد پذیـرش هیأت هـای تجـاری و 
تقویـت همکاری هـای بین المللـی، به نقش گـروه بریکس 
و سـازمان همکاری شـانگهای در توسـعه روابـط اقتصادی 

نیـز پرداخت.  
در ایـن جلسـه، راهکارهای توسـعه تعامـلات تجاری و 
اقتصـادی میـان اتـاق تعـاون و هیأت های تجـاری خارجی 
مـورد بحث و بررسـی قرار گرفت. رئیس اتاق تعاون اسـتان 
اصفهـان بـا تأکید بـر اهمیـت جـذب سـرمایه گذاری های 
خارجـی و توسـعه روابـط تجـاری، اظهـار کرد: اتـاق تعاون 
ایجـاد  و  تجـاری  هیئت هـای  پذیـرش  آمـاده  اصفهـان 
اسـت.  اقتصـادی  همکاری هـای  بـرای  مناسـب  بسـتر 
تعامـلات بین المللـی می توانـد فرصت های جدیـدی برای 

تعاونی هـای اسـتان فراهـم کند.  
حبیـب الـه بهرامـی بـا اشـاره بـه جایـگاه اسـتراتژیک 
گـروه بریکـس در نظام اقتصـادی جهانی، گفـت: بریکس 
بـا گردهم آوردن اقتصادهـای نوظهور، فرصت های جدیدی 
برای توسـعه تجارت و سـرمایه گذاری های مشـترک ایجاد 
کـرده اسـت. عضویـت ایـران در ایـن مجموعـه، امـکان 
گسـترش تعاملات اقتصادی و تقویت همکاری های بخش 

تعـاون را فراهـم می کند.
او همچنین به اهمیت سـازمان همکاری شـانگهای در 
گسـترش ارتباطات اقتصادی و تجاری اشـاره کـرد و افزود: 
همکاری با کشـورهای عضو سـازمان همکاری شـانگهای 
نه تنهـا موجـب افزایـش فرصت هـای اقتصـادی می شـود، 
بلکـه راه هـای جدیدی برای حضـور تعاونی های اسـتان در 

بازارهـای بین المللی فراهـم می کند.
دولت یـار مسـئول نمایندگـی وزارت امـور خارجـه در 
اسـتان اصفهـان نیز با اشـاره به نقش دیپلماسـی اقتصادی 
در توسـعه بخش تعاون، بر ضرورت هماهنگی بیشـتر میان 
نهادهـای دولتـی و بخـش خصوصـی تأکیـد کـرد و افزود: 
وزارت امـور خارجـه از هرگونـه اقـدام در راسـتای تسـهیل 
ارتباطـات تجـاری و جـذب سـرمایه گذاری های خارجـی 
حمایـت می کنـد. همکاری نزدیک بـا اتاق تعـاون می تواند 

مسـیر تعاملات اقتصـادی را هموارتر سـازد.

7۰ درصد انرژی مورد نیاز 
مشترکان صنعتی تأمین 

می شود
مدیرعامل شرکت مدیریت شـبکه برق ایران گفت: روز 
شـنبه ۷۰ درصـد برق مـورد نیـاز صنایع تامین شـده و این 

رونـد در روزهـای جاری نیز ادامـه می یابد.
بـه گـزارش اصفهـان امـروز، اردشـیر مذکوری بـا بیان 
اینکه برق هیچ صنعتی قطع نشـده بلکـه طبق یک برنامه 
مشـخص تامین می شـود، اظهار کرد: صنایع عمده در نیمه 
شـب می تواننـد با حداکثر مصـرف و در سـاعت های اوج بار 
در حداقل میزان تولید خود از برق اسـتفاده کنند.به گفته او، 
صنایعـی که نیروگاه دارند و یا از تابلو برق سـبز یـا برق آزاد 
انـرژی مورد نیـاز خود را خریـداری می کننـد، از برنامه های 
مدیریـت مصرف معاف بـوده و به میزان بـرق تولیدی خود 
و یا برق خریداری شـده از تابلو برق سـبز و برق آزاد، به آنها 
انـرژی تحویل داده می شـود.مذکوری تصریـح کرد: صنایع 
اگـر از تابلـو برق آزاد و یا تابلو برق سـبز خریـداری کنند، در 
تامین انرژی دچار مشـکل نمی شـوند.او با تاکیـد بر این که 
صنایـع بـزرگ و انرژی بـر مطابق مـاده ۴ قانـون مانع زدایی 
از توسـعه صنعـت برق مکلف به احـداث ۱۰ هـزار مگاوات 
نیـروگاه تا پایان سـال ۱۴۰۴ هسـتند، گفت: تاکنـون حدود 
۲ هـزار مـگاوات نیـروگاه صنایـع وارد مدار شـده و برخی از 
صنایـع کـه دچـار بیشـترین محدودیت شـده اند، مـواردی 
هسـتند که باوجود تکلیف قانونی، در ۴ سـال گذشـته هیچ 
اقدامـی در ایـن خصـوص انجـام نداده اند، این در حالیسـت 
کـه قراردادهـای این مشـترکان نیز از نوع اتصال به شـبکه 
بوده که در این قراردادها، شـبکه برق صرفا نقش پشـتیبانی 
کننـده را بـر عهده دارد و در شـرایط کمبود بـرق، در اولویت 

برنامه هـای مدیریت مصرف قـرار دارند.

خبــر خبــر


